
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 200

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 29    DEL 23-03-20

======================================================================
OGGETTO: D.G.R.1138/2019  INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE IN

CONDIZIONE  DI  DISABILITA'  GRAVISSIME DI CUI AL=
L'ART.3  DEL  D.M.26/09/2016 . APPROVAZIONE ELENCO
AMMESSI AL CONTRIBUTO - ANNO 2019

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese
di  marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

Premesso che la Legge Regionale n. 18/96 come modificata e integrata dalla L.R.
28/2000, promuove e disciplina interventi rivolti a prevenire o rimuovere situazioni di
bisogno, emarginazione o di non autosufficienza dei soggetti portatori di handicap
fisici, psichici e sensoriali, anche attraverso il coordinamento degli interventi previsti da
leggi regionali vigenti;

Che la delibera di Giunta Regionale n.1138/2019 detta i criteri per le modalità di
attuazione di detti interventi in favore di soggetti portatori di disabilità gravissima;

Che la delibera di Giunta .Regione. Marche 1106/2014 ha ricompreso tra gli utenti
che possono far parte dei suddetti interventi anche quelli che hanno superato i 65 anni,
ma che hanno il riconoscimento di disabilità di particolare gravità della Commissione
Sanitarie provinciali;

Che il decreto Dir. Servizio Politiche Sociali della Regione Marche n.252 del
07.11.2019 detta i tempi e le modalità di applicazione dei criteri sopra detti;

Che i Comuni possono presentare alla Regione piani inerenti la suddetta legge al
fine della concessione dei contributi;

Ritenuto di dover approvare n. 24 interventi di cui all'art. 12 comma 1̂ lettera a)
(assistenza domiciliare-domestica) in favore di:

A.B. Lois n. il 26.05.2018
Daniele  n. Il 25.5.2007
B.Fiorella.n. il 28.9.1950
B.Raoul n. Il 03.06.1935
B.Antonia n. il 05.2.1954
B.Petronilla n. il 29/06/1926
C.Fernando  n.Il 06.06.1944
Rosalia Clelia n. il 29/03/1945
C.Gina n. il 31.05.1939
C.Lino n. il 17/01/1938
Emma n. il 28/01/1933

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 29 del 23-03-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



F. Martina   n. il 5.3.2009
L. Patrizia n. il 06/03/1953
M.Rrok n.Il 16.02.1952
M.Idilio   n. Il 08.10.1946
M. Lucia   n. il 6.9.2007
M. Giuseppina n. il 10.9.1947
P.Anna  n.Il 24.04.1928
P.Francesco    n. 10.11.2008
S. Annetta n. il 05/10/1926
S. Luigi n. il 24/01/1931
S. Romano  n. Il 14.4.1939
T.Anna Maria m.Il 25.07.1936
T.Cristina   n. il 12.2.1969

tutti in possesso di certificazione attestante la situazione di handicap di particolare
gravità rilasciata dalla Commissione Provinciale competente;

Atteso che gli incaricati a svolgere il servizio domiciliare sono i rispettivi
familiari o assistenti familiari privati ;

Accertato che n. 20 soggetti ,  vivono stabilmente in casa e n.4  sono inseriti in
un corso di formazione scolastica  e tutti  hanno bisogno di assistenza continua per ogni
spostamento;
Accertato che i famigliari dei disabili non usufruiscono del congedo di cui all'art. 42

comma 5 del D.Lgs.151/2001;
Viste le schede di valutazione dei disabili in situazione di particolare gravità

redatta dalla Commissione sanitaria provinciale di cui all'ex art. 4 della L. 104 /92
trattenute agli atti di questo Comune;

Vista la D.G.R.n.1697/2018;
Visto il Decreto della Regione Marche serv. Politiche sociali  n. 252 del

07.11.2019;
Visto il Decreto sindacale  n. 107 del 07.1.2020 con il quale il sindaco assegna  al

Responsabile del Servizio AA. Sociali  le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.
267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare l'intervento in favore dei seguenti soggetti  in condizioni di disabilità
gravissima , i cui nomi,  per motivi di privacy,  vengono indicati con le  sole iniziali ,
intervento previsto dall'art. 12 comma 1̂ lett. a) della L.R. 18/96 e s.m.e i. teso ad
attuare un servizio di assistenza domiciliare indiretta per agevolare i soggetti nello
svolgimento delle quotidiane attività di vita secondo i criteri dettati dalla D.G.R. n.
1138/2019 e dal decreto Dirigente Servizio Politiche Sociali della Regione Marche n.
252  del  07.11.2019.

A.B. Lois n.Il 26.05.2018
A. Daniele    n. Il 25.5.2007
B.Fiorella.   n. il 28.9.1950
B.Raoul   n. Il 03.06.1935
B.Antonia  n. il 05.2.1954
B.Petronilla n. il 29/06/1926

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 29 del 23-03-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



C.Fernando  n.Il 06.06.1944
C. Rosalia Clelia n. il 29/03/1945
C.Gina n. il 31.05.1939
C.Lino n. il 17/01/1938
C. Emma n. il 28/01/1933
F. Martina    n. il 5.3.2009
L. Patrizia n. il 06/03/1953
M.Rrok n.Il 16.02.1952
M.Idilio   n. Il 08.10.1946
M. Lucia   n. il 6.9.2007
M. Giuseppina n. il 10.9.1947
P.Anna  n.Il 24.04.1928
P.Francesco    n. 10.11.2008
S. Annetta n. il 05/10/1926
S. Luigi n. il 24/01/1931
S. Romano  n. Il 14.4.1939
T.Anna Maria m.Il 25.07.1936
T.Cristina   n. il 12.2.1969

2) Di ammettere gli stessi al contributo erogato dalla Regione Marche per l'anno 2019
tramite l'ambito sociale 17̂;

3) Di dare atto che gli utenti M. Lucia ,P.Francesco ,F. Martina, e  A Daniele .  sono
inseriti in ambiente scolastico ;

4) Di dare atto che nessuno dei familiari dei disabili coinvolti nel progetto usufruisce
del congedo di cui all'art. 42 comma 5 del D.Lgs. n. 151/01.

5) Di dare atto che l'importo del presente intervento troverà copertura limitatamente al
contributo regionale concesso ai sensi della L.R. 18/96.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 29 del 23-03-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 23-03-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 23-03-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 23-03-20
al 07-04-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 23-03-20         BELARDINELLI Giuseppina

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 29 del 23-03-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


